

# GÜMÜŞSU'DA HÜNNAP HASADI BAŞLADI

## Çivril'de 'Ölümsüzlük Meyvesi' Hünnap hasadı başladı



Toptancılar gelip alıp gidiyorlar. Biz Toptan 6 ile 8 liradan satıyoruz. Hünnap Eylül ayının son haftalarında kızarmaya başlayınca toplanır ve yaklaşık 1 buçuk iki ay hasat sürer. Meyve dayanıklı olduğu için Ekim sonuna kadar dalında kalır" dedi.

Hünnap ağacı bakımının kolay olduğunu belirten Bulut "Hünnap Kiraz gibi Elma gibi sürekli bakım istemez. Kuruyan dallarını temizlediğiniz zaman bakımı biter. Meyvesi de ayrıca bakım istemez. Çok fazla su gereksinimi yoktur. Dolayısıyla yıl içinde çok zahmet gerektiren bir ağaç değildir ancak dikenli dalları yüzünden toplaması çok zor ve zahmetlidir" dedi.

### HİÇ İLAÇLAMA YAPMIYORUM

Yetiştirdiği Hünnaplara zirai ilaç kullanmadığını belirten Hasan Bulut "Hünnap ağaçlarımı dedelerim ağaçlarından aldığım çekirdeklerinden ve fidelerden yetiştirdim. 15 yıl önce diktiğim ağaçlara bugüne kadar hiç zirai ilaç kullanmadım.

Çivril'in Gümüşsu mahallesinde 300 yıldır yetiştirilen Hünnap hasadı başladı. Dedelerinden miras ağaçlarla Hünnap yetiştiriciliğine başlayan Hasan Bulut "dedelerimden kalan ağaçlardan yetiştirdiğim fidanlardan oluşturduğum kapalı Hünnap bahçemde hasada başladık. Hünnap bu yıl daha bereketli" dedi.

Gümüşsu mahallesinde yaşayan 74 yaşındaki Hasan Bulut 15 yıl önce oluşturduğu Hünnap bahçesinde yetişen Hünnapların hasadına başladı. Denizli'de sadece Çivril Gümüşsu mahallesinde yetişen Hünnapların geçmişinin 300 yıldan fazla olduğunu belirten üretici Hasan Bulut "bu ağaçlardan dedemler meyve topladı. Ben şimdi onların hasat yaptığı ağaçlardan yetiştirdiğim fidelerin ağaçlarından hasat yapıyorum. Bahçemde 14 çeşit Hünnap var hepsinin aroması tadı şekli değişik ama faydaları aynı" dedi.

3.5 dönüm arazide yıllık yaklaşık 5 ton Hünnap üretimi yaptığını belirten Hasan Bulut "15 yıl önce kendi fidelerimden diktiğim ağaçlardan oluşturduğum bahçemde yaklaşık 5 ton meyve alıyorum.



Sadece bir yada iki defa keçi gübresi verdim. Onun dışında bir şey kullanmadım. Dolayısıyla ağaç ve meyvelerim tam organik. Asla ilaç ve kalıntısı yok" dedi.

'Ölümsüzlük ve Doktor Meyvesi' olarak tanımlanan ve kökeni Orta Asya ve Çin olarak bilinen Hünnap sağlığa ve insan bünyesine çok faydalı bir bitki. Meyve yaş ve kuru olarak yıl boyunca tüketilebiliyor.

//Ebru Atar



# MERHUM CAFER SOLAK ADINA MEVLİT OKUTULDU

Geçirdiği kaza sonucu 2019 yılında hayatını kaybeden Cafer Solak adına oğulları Bahattin ve Hüsem Solak tarafından mevlit okutuldu.



Çivril yeni cami önünde okutulan mevlide çok sayıda vatandaş ve esnaf katıldı. Cuma namazı öncesi başlayan mevlidin ev sahipliğini merhum Cafer Solak'ın oğulları Bahattin ve Hüsem Solak ile damadı Hüseyin Bulut yaptı. Okunan Yasin ve duaların ardından davetilere yemek ve tatlı

ikramı yapıldı. Mevlit ve yemek ikramı Cuma Namazının ardına sona ererken Cafer Solak'ın damadı Hüseyin Bulut davetlerine katılanlara teşekkür etti. // Mehtap Kayaoğlu



Mustafa' ile  
Havadan Sudan  
Mustafa Metin

### KADİM TÜRK İNANÇLARI

Yaşı elli ve üzerinde olan neslin, değişik geleneklerle iç içe bir gençliği olmuştur.

Geceleri dışarı sofraya örtüsü silkmeyen, kirliliği dökmenin sakıncalı olduğunu söyleyen annesinin, Gece ısıklı çalınmaz, şeytanlar gelir diyen ninesinin otoritesine karşı çıkmış babayığit bulunur mu?

Gece sakız çiğneyen ölü eti çiğner, gece aynaya bakmak, tırnak kesmek uğursuzluk sayılırdı.

İçten gelen törensellikleri cahillik olarak değil, kaybedilmemesi gereken bir kültürel kalıntı aktarımı olarak görürlerdi.

Kafamıza bir örtü örtüp üzerinde tutulan su dolu çanağa kurşun döktüklerinde, duyduğumuz cazırtılar bittiğinde tasın içerisine hep merakla bakmışızdır.

Çatlamış bu nazardan, gözleri çıksın inşallah! Hepimizin nazar boncuğu vardı bir tarafımıza iliştiydikler. Kafasının üzerine tuz çevrilip veya üzerlik dediğimiz ot tütsülenmiş kişi kalmamıştır o çağlarda.

Muskaların omuz başlarına çengelli iğneyle tutuşturulduğunu, Issız bir yerde işerken "desturr" diye seslenilerek meleklerin kaçışmasını sağlandığını, kibritle oynamanın uyurken altınıza işeteceğini, Makası açık bırakırsan kavga çıkacağını, Pilav yerken tabağında bıraktığın pirinç taneleri kadar çocuğun olacağını, yemediğin lokmalarının ardından ağlayacağını, gidenin peşinden su dökmenin kısa zamanda döneceği umutlarını beslediğini, Sakız çiğnersen sakallarının çıkmayacağını, Yaşitlarımızın arasında herkes hatırlar.

Okul ve iş kapisına sağ ayakla girmenin, tahtaya vurup kulak çekmenin, çekerken dudaklarımızın arasından "cucuukk" diye ses çıkarmanın pratik faydalarını nasıl inkar edebiliriz mutlu bir nesil olarak.

Su içerken çömelir, elini başının arkasına koyarak aklımızın kaçmasını önlerdik! Öyle demişti büyüklerimiz, çaresiz çömelirdik! Üstelik eve girince çıkardığın ayakkabın ya da terliğin ters durursa, hemen düze çevirmen gerekliliği varken.

Büyüklerimiz Öyle yetiştirilmişlerdi ve öyle de korumaya çalışıyorlardı kendi çocuklarını türlü kötülüklerden.

Bacaklarımızın arasında geriye bakma oyunu oynadığımızda, Bakma öyle misafir getirirsin, hazırlığımız yok şimdi derdi annem? Dikeceği kumaşı keserken, veya bir örgü başlarken yan odadan koştururdu beni "kolay gelsin" diye bağırarak.

Kaybolan şeylerin hemen bulunmasını sağlayan duaları ezberlerdi eskiler.

Genze geçerken çocuk çocuk geceleri kestirmediklerimiz tırnaklarımızı saklardık. Sabahları yüzümüzü yıkamanın nedeni açılmak değil, gece boyunca suratlarımız yalayan şeytanların salyasından arınmak içindi!

Binlerce yıl önce Şaman ,Kam Türk atalarımızdan gelen bu günlere adapte olan bu güzelliklerle yaşamak bizlerde güzel anılar bıraktı.

Bizler yaşadık, yaşandı bitti. Yeni nesil yazdıklarımızı ve anlattıklarımızı anlayamaz veya anlamak istemez, çoğunada bu yaşananlar saçma gelir!

Esen Kalın.

GENÇ ÇİVRİL GAZETESİ İMTİYAZ SAHİBİ  
Serap SOFULU  
Yayın Türü

Haftada Pazartesi-Perşembe çıkar  
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Editör  
Ebru ATAR Nihat KAPLAN

Grafik Tasarım Muhabir  
Serap SOFULU Mehtap KAYAOĞLU

Köşe Yazarları  
Mustafa METİN Faruk KANAR  
Melih Nebi YAVUZ Adnan DOĞAN

Yönetim Yeri  
Çarşı Mah. 2008 Sokak No:2 / A Çivril / Denizli  
Gsm:0.537 500 91 71 - 0.553 638 78 61  
e-mail:genccivrilgazetesi@hotmail.com

Basım Yeri  
İHLAS GAZETECİLİK A.Ş.  
Havaalanı Yolu Üzeri No:38 ANTALYA  
0242 340 5040

UETS Adresi  
15909-09055-20270  
BU GAZETE BASIN AHLAK VE YASASINA UYMAYI TAHHÜT EDER  
KÖŞE YAZILARINDAN YAZARLARI SORUMLUDUR